Dành quyền thăm nom, chăm sóc và giáo dục con chung cho bà P không 

ai được quyền ngăn cản. Ông, bà được quyền yêu cầu thay đổi người nuôi con vì 

lợi ích của con. 

- Về tài sản chung và nợ chung: Không có.  

- Về án phí hôn nhân và gia đình sơ thẩm: Bà Nguyễn Thị P phải chịu 

75.000 đồng (Bảy mươi lăm ngàn đồng) án phí và bà P tự nguyện nộp thay 

75.000 đồng (Bảy mươi lăm ngàn đồng) án phí cho ông Q tổng cộng số tiền án 

phí bà P phải nộp 150.000đ (Một trăm năm mươi ngàn đồng) nhưng được khấu 

trừ từ số tiền tạm ứng án phí là 300.000 đồng mà bà đã nộp tại Phòng Thi hành 

án dân sự khu vực 4 – Cần Thơ theo biên lai thu tiền số 0007354 ngày 

27.10.2025 được chuyển thành án phí. Bà P được nhận lại số tiền tạm ứng án phí 

còn dư là 150.000đ (Một trăm năm mươi ngàn đồng). 

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và 

không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm. 

Nơi nhận: 
- Đương sự; 

- VKSND khu vực 4 – Cần Thơ; 

- UBND phường Tân Lộc; 

- Lưu hồ sơ vụ án. 

THẨM PHÁN